& Santander

BANCO SANTANDER (MExico), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
PEDRO MORENO 2

GUADALAJARA CENThO C.P. 44100 04310000 E
GUADALAJARA JALISCO MEXICO

082102003467001001

6120000

Ejecutivo de Cuenta: ESPERANZA CITLALLI LOPEZ PEDROZA

CODIGO DE CLIENTE :
CUENTA PRINCIPAL

DIVISA

RFC SPC130227L99
PERIODO: 01-08-2021

FIDUCIARIO

41845017
02003467-001
MONEDA NACIONAL
PAGINA 1de6
AL 31-08-2021

NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE A PARTIR DEL EFECTIVO
PRESENTE MES DE AGOSTO, INICIAMOS LA MERCADO DE DINERO
ACTUALIZACION DEL IMPORTE DE HONORARIOS, EN

OPERACIONES A PLAZO
MERCADO DE CAPITALES
ACCIONES NO BURSATILES
INMUEBLES

OTROS BIENES

TOTAL

PASIVOS

LOS CONTRATOS QUE PROCEDAN, CON BASE EN EL INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DIRECTO
INC. SOCIEDADES DE INVERSION

INTERES DEVENGADO NO COBRADO

DERECHOS FIDEICOMISARIOS

EFECTIVO EN INTERMEDIARIOS

" VALUACION

PERIODO ANTERIOR

0.00 0.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%
228,715.41  99.99%
24.02  0.01%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%

0.00 0.00%
228,739.43 100.00%
(0.00)  0.00%

VALUACION
PERIODO ACTUAL
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
225,579.93 100.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%

225,579.93 100.00%

(0.00)  0.00%

INTERMEDIARIO: BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A.
MERCADO DE DINERO
TIPO PLAZO TITULOS
SUPERPAGARE PM 31/08/21

01/09/21

TASA O PRECIO
4.03%

COSTO
225,579.93

PLUS/MINUS ~ VALUACION AL CORTE

0001

0.00

225,579.93

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A. INSTITUCION DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACION PASEO
DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO




& Santander

BANCO SANTANDER (MExico), S.A. FlDUCIARIO

INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

CUENTA PRINCIPAL
SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA 02003467-001 CODIGO DE CLIENTE : 41845017
RFC SPC130227L99 PAGINA 2de6 PERIODO: 01-08-2021 AL 31-08-2021
SUBTOTAL 225,579.93 0.00 225,579.93
TOTAL INTERMEDIARIO 225,579.93 0.00 225,579.93
POSICION DE LA CARTERA 225,579.93 0.00 225,579.93
ESTADO DE CUENTA
PERIODO: DE  01-08-2021
A 31-08-2021
FECHA CONCEPTO ENTRADAS SALIDAS SALDO
SALDO INICIAL 0.00
02/08/21 VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS 228,787.46 228,787.46
TASA 3.78% PREMIO 72.05
02/08/21 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 228,787.46 0.00
3.78%
03/08/21 VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS 228,811.48 228,811.48
TASA 3.78% PREMIO 24.02
03/08/21 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 228,811.48 0.00
3.78%
04/08/21 VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS 228,835.51 228,835.51
TASA 3.78% PREMIO 24.03
04/08/21 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 228,835.51 0.00
3.78%
05/08/21 VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS 228,859.54 228,859.54
TASA 3.78% PREMIO 24.03
05/08/21 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 228,859,54 0.00
3.78%
06/08/21 VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS 228,883.57 228,883.57
TASA 3.78% PREMIO 24.03
06/08/21 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 228,883,57 0.00

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A. INSTITUCION DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACION PASEO
DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO




& Santander

BANCO SANTANDER (MExico), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC SPC130227L99

FECHA

09/08/21
09/08/21
10/08/21
10/08/21
11/08/21
11/08/21
12/08/21
12/08/21
13/08/21
13/08/21
16/08/21
16/08/21
17/08/21
17/08/21
18/08/21
18/08/21
19/08/21

19/08/21

CONCEPTO

3.78%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3
TASA 3.78% PREMIO 72.10

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
3.78%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 3.78% PREMIO 24.04

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
3.78%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 3.78% PREMIO 24.04

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
3.78%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 3.78% PREMIO 24.05

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
3.78%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 3.78% PREMIO 24.05

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3
TASA 4.03% PREMIO 76.92

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.65

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.65

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.66

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
3deb6

ENTRADAS

228,955,

228,979.

229,003.

229,027,

229,051.

229,128.

229,154.

229,180.

229,205.

67

71

75

80

85

77

42

07

73

CODIGO DE CLIENTE
PERIODO: 01-08-2021

SALIDAS

228,955,

228,979.

229,003.

229,027.

229,051.

229,128.

229,154,

229,180.

229,205.

67

71

75

80

85

77

42

07

73

: 41845017
AL 31-08-2021

FIDUCIARIO

SALDO

228,955,
0.
228,979.
0.
229,003.
0.
229,027,
0.
229,051,
0.
229,128.
0.
229,154,
0.
229,180.
0.
229,205.

0.

67

00

71

00

75

00

80

00

85

00

77

00

42

00

07

00

73

00

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A. INSTITUCION DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACION PASEO
DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO




& Santander

BANCO SANTANDER (MExico), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA
RFC SPC130227L99

FECHA

20/08/21
20/08/21
23/08/21
23/08/21
23/08/21
23/08/21
24/08/21
24/08/21
25/08/21
25/08/21
26/08/21
26/08/21
27/08/21
27/08/21
30/08/21
30/08/21
31/08/21

31/08/21

CONCEPTO

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.66

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3
TASA 4.03% PREMIO 76.98

DIAS

TASA

DIAS

* PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/07/2021 AL 20/08/2021

RFC: BSM970519DU8

IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/07/2021 AL

20/08/2021 RFC: BSM970519DU8

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.23

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.23

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.24

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.24

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3
TASA 4.03% PREMIO 75.72

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1
TASA 4.03% PREMIO 25.25

INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS
4.03%

SALDO FINAL

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

DIAS

TASA

229,231.

229,308.

225,403,

225,428,

225,453,

225,478.

225,554,

225,579.

CUENTA PRINCIPAL
02003467-001
4deb6

ENTRADAS

39

37

25

48

72

96

68

93

CODIGO DE CLIENTE
PERIODO: 01-08-2021

SALIDAS

229,231.

3,388,

542.

225,378.

225,403,

225,428.

225,453,

225,478.

225,554,

225,579,

39

23

12

02

25

48

72

96

68

93

: 41845017
AL 31-08-2021

FIDUCIARIO

SALDO

229,231.
0.

229,308.

225,920

225,378.
0.
225,403,
0.
225,428,
0.
225,453,
0.
225,478,
0.
225,554,
0.
225,579.

0.

39

00

37

.14

02

00

25

00

18

00

72

00

96

00

68

00

93

00

0.00

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A. INSTITUCION DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACION PASEO
DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO




& Santander

B SATogs (MESo) o FIDUCIARIO
GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO CUENTA PR|NC|PAL

SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA 02003467-001 CODIGO DE CLIENTE : 41845017

RFC SPC130227L99 PAGINA 5de6 PERIODO: 01-08-2021 AL 31-08-2021

FECHA CONCEPTO ADEUDOS PAGOS SALDO
ADEUDO ANTERIOR MONEDA NACIONAL 0.00

20/08/21 ADEUDO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/JUL/2021 AL 20/AUG/2021 3,388.23 3,388.23
CUOTA FIJA:3000 VF:1.129409

20/08/21 IVA DE ADEUDO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/JUL/2021 AL 542,12 3,930.35
20/AUG/2021 CUOTA FI1JA:3000 VF:1.129409

23/08/21 * PAGO DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/07/2021 AL 20/08/2021 3,388.23 542,12
RFC:BSM970519DU8

23/08/21 IVA AL 16% DE PAGD DE HONORARIOS FIDUCIARIOS 21/07/2021 AL 542,12 0.00
20/08/2021 RFC:BSM970519DU8
SALDO A PAGAR MONEDA NACIONAL 0.00

* PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O ACLARACIONES, EN SU UNIDAD
ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE, COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100,
CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 0155 51 694 328 DEL
INTERIOR DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS, EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION
gag;(lg% Is’ggs LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE SUS DATOS PERSONALES Y EL TRATAMIENTO DE
ESTOS, SE HARA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES ASI COMO POR NUESTRA POLITICA DE
PRIVACIDAD; ASIMISMO SE ENTENDERA QUE USTED OTORGA SU CONSENTIMIENTO AL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES AL NO REALIZAR EL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO. USTED
PODRA CONSULTAR NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN LA PAGINA www,santander.com.mx

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A. INSTITUCION DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACION PASEO
DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO




& Santander
BANCO SANTANDER (MEXICO), SA. FIDUCIARIO

INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
GRuPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

CUENTA PRINCIPAL
SECRETARIA DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZA 02003467-001 CODIGO DE CLIENTE ~ : 41845017
RFC SPC130227L99 PAGINA 6de6 PERIODO: 01-08-2021 AL 31-08-2021

UUID DEL TIMBRADO 7EF15184-923D-40A8-B668-10712D28BA3B

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR : 1000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT : 1000000505211329

FOLIO INTERNO : 02003467001

FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2021-09-03T13:09:31

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2021-09-03T13:09:53

REGIMEN FISCAL DEL EMISOR : 601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : 01219 - CIUDAD DE MEXICO

UNIDAD DE MEDIDA : E48 - SERVICE UNIT

METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

TIPO DE COMPROBANTE : INGRESO

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
YxZKrb1Dy5decKgKgUL8M/Smg2EPX7MSsaZ40PRV5q5NKT0GzONn9X Iry003MkV5+nCOMJIzZ0bsf5EBB2h0L22BT/LbP1E7axD2buhYe+4RYuBaWy9iJS10S1frmPrZ+yVEbgzRIBrTB1F99Atsh 1F yFohXkUFHzWvT
mQyBKbW31DmC21Z/8iLokWzA31Pg6BAPOI6115/ iFTbpadn/eWKbo1D/rCLpLU7kXrOk+VUarspfxI17qQDN4FORD3Xb3duCos8F 1yC2Y/mc+Hv 1dEmD1YoOF znAf+UTYDBiVZvTt4ualk86 jgSWK7S/q3Nj2LBngsg
Qc9VzgatMgkCCWquRQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT
GUHteard5mJtXhNWIfpLXFzmrptN5BsrSwN3011IN7pfg+AREPDo6FVVFntVI IVIPOVF jeszXtKIsEevkU3z2gSkokAnAwznH6vgkq/FpNiPotV87ckuFpx13bZ5zf4fHO 1qp54qMvekGItT2gyTFfR61cri/3nAG50
JKELrWRFUidbCw+4TkBUk6uoyOhF jfgY4LaNSFX1XkJQYs6JX1DPUEDJ6+9btgpxFSAXSDaQqd54YTF7s3EvaQlwzF yQ5W1D5uZkHaWCCY1kx2L jOwqC1H40yaf TauJa7MdMInb9dZRyBpVg5Q8b8Rnx 13xS2bIH+A
tTY693gnEXCIe8lukw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
??1.127EF15184-923D-40A8-B668-10712D28BA3B? 2021-09-03T13:09:53? YxZKrb1Dy5decKqKgULBM/Smg2EPX7MSsaZ40PRV5q5NKTOGZ0ON9X I r y003MkV5+nCOMIzZ0bsf5EBB2hOL22BT/LbP1E7axD2b
uhYe+4RYuBaWy91JS10S1frmPrZ+yVEbgzRIBrTB1F9I9Atsh1F yFohXkUFHzWvTmQyBKbWI 1DmC21Z/81LokWzA31Pg6BAP0I6115/iFTbpaOn/eWKbo1D/rCLpLU7kXrOk+VUarspfxI7qQDN4FORD3Xb3duCos8F
1yC2Y/mc+Hv 1dEmD1YoOF znAf +UTYDB 1VZvTt4ua0k86 jgSWK7S/q3N j2LBngsqQcoVzgatMgkCCWquRQ==?00001000000505211329?7

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A. INSTITUCION DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACION PASEO
DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO




